Estado do Rio Grande do Sul
 Poder Executivo do Município de Torres
 Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
 Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
 Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL Nº 334, DE 14 DE JUNHO DE 2021.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Edital No 263/2021, TORNA PÚBLICO o presente Edital, para divulgar o

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS DE ANÁLISE DOS CURRÍCULOS

do Processo Seletivo Simplificado para a Função Temporária de Técnico de Enfermagem.

01) Número do Recurso: 18580.

Candidato: Cássio Martins de Souza;

Número de Inscrição: 15449

Função: Odontólogo;

Pleito: Aduz o candidato que possui curso em implantodontia oral, com carga horária de

72h que não foi pontuado.

Resultado do Recurso: IMPROVIDO

Motivo: Em razão de não constar o conteúdo programático do curso, e ainda o verso do

certificado, o curso não foi considerado para efeitos de pontuação, posto que não atende

o edital.

02) Número do Recurso: 18581.

Candidata: Eduarda Patuzzi;

Número de Inscrição: 17804;

Função: Odontólogo;

Pleito: A candidata aduz que seus cursos não foram considerados para efeitos de

pontuação, solicitando que sejam reanalisados.

Resultado do Recurso: IMPROVIDO.

Motivo: A candidata não apresentou o conteúdo programático, tampouco o verso dos

certificados, em desacordo com o edital, que diz: 3.3.2.2 - O conteúdo programático do

curso deverá constar no certificado.

 Gabinete do Prefeito, em 14 de junho de 2021.

Carlos Alberto Matos de Souza,